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IGNALINOS KRAŠTO MUZIEJAUS 2022  METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
IGNALINOS KRAŠTO MUZIEJAUS VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Ignalinos krašto muziejus yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kaupianti, sauganti, eksponuojanti ir populiarinanti regioninės svarbos materialines ir dvasines kultūros vertybes bei meno objektus, vykdanti muziejų veiklą ir užtikrinanti valstybinių muziejininkystės programų ir rajono savivaldybės sprendimų muziejų klausimais įgyvendinimą rajone. Muziejaus filialas – Prof. Adomo Hrebnickio memorialinis muziejus. Muziejus bendradarbiauja su švietimo įstaigomis, organizuoja su muziejaus veikla susijusius kultūrinius renginius, tvarko sukauptų muziejinių vertybių apskaitą ir užtikrina prieinamumą visuomenei, dalyvauja bendrose Lietuvos regioninėse muziejinėse programose, teikia rajono švietimo įstaigoms, privatiems muziejams metodinę paramą kraštotyros ir muziejininkystės klausimais, rengia įvairių programų projektus, komplektuoja rinkinius, kaupia informaciją apie archyvuose ir kitose institucijose saugomą medžiagą Ignalinos krašto istorijos temomis. 
Per metus muziejuje buvo eksponuojama daugiau kaip 21 paroda ir suorganizuotas 21 renginys – valstybinių švenčių minėjimai, projektų ir parodų pristatymai, edukacijos, susitikimai ir kt. Muziejuje buvo rengiamos Europos paveldo dienos, prisidėta prie Holokausto aukų atminimo dienų ir daugelio kitų renginių. Ignalinos krašto muziejus tampa vis atviresnis visuomenei per skaitmenines technologijas. Spalio 6 d. muziejuje vyko iškilmingas 10-ties metų veiklos jubiliejinis renginys. Jo metu buvo pristatytas katalogas „Ignalinos krašto muziejui – 10 metų“. Bėgant per muziejaus dešimtmetį kataloge prisiminta 10 skirtingo pobūdžio parodų, 10 įdomiausių renginių ir istorijos ekspozicijų.
Įstaigos darbuotojai. Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. dirbo 6 darbuotojai:
1. Administracijos darbuotojai – 1 (direktorius).
2. Kultūros darbuotojai – 4 (muziejininkai ir edukatorius).
3. Aptarnaujantis personalas – 1 (valytojas).
Darbuotojai ir jų kvalifikacija. Siekiant užtikrinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę, viena iš 2022 m. veiklos krypčių buvo motyvuoti muziejininkus ir sudaryti jiems sąlygas ugdyti bendrąsias ir dalykines kompetencijas, stiprinti gebėjimus, didinti bendruomeninį, kultūrinį aktyvumą bei kultūrinę įtrauktį. Ataskaitiniais metais darbuotojai dalyvavo apie 120 akad. val. kursuose ir seminaruose. 
Muziejaus rinkinių kaupimas ir saugojimas. Ataskaitiniais metais gauta 68 vnt. eksponatų. Eksponatus muziejui padovanojo privatūs asmenys. Parengta 16 priėmimo aktų. Į pirminės apskaitos knygas įrašyta 235 vnt. eksponatų. Suinventorintų eksponatų pagrindinio fondo – 110 vnt., pagalbinio fondo – 125 vnt. Iš viso  235 vnt. eksponatų.
Kultūros vertybių vertinimas. Pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymą „Dėl Muziejuose saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos patvirtinimo“ (2015 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. ĮV-3) Ignalinos krašto muziejuje per ataskaitinius metus buvo įvertinta 235 vnt. eksponatų (2022–11–10 protokolas Nr. 11).
Skaitmeninimas. Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje (LIMIS) toliau pildoma Ignalinos krašto muziejaus skaitmeninė eksponatų duomenų bazė. Šioje sistemoje iš viso 672 eksponatų įrašai. Per metus suskaitmeninti 53 eksponatai, t. y. įkelti skaitmeniniai vaizdai su eksponatų aprašymais. Viešą prieigą turinčių suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius – 631. Lietuvos integrali muziejų informacinė sistema (LIMIS) vienija daugelį Lietuvos savivaldybių, respublikinių ir nacionalinių muziejų. Vienas skaitmeninimo ir publikavimo LIMIS prioritetų yra nykstančių, unikalių eksponatų ir informacijos apie juos perkėlimas į skaitmeninę formą. Sistema sudaro sąlygas virtualiai susipažinti su muziejų kolekcijomis.
Lankytojai. 2022 metais Ignalinos krašto muziejų aplankė 3281 lankytojas, iš jų: jaunimas – 316, moksleiviai – 1162, senjorai – 370, suaugusieji –  1346. Edukacinėse programose dalyvavo 419,  muziejaus renginiuose – 563 asmenys. Filialą Prof. A. Hrebnickio memorialinį muziejų aplankė 1777 lankytojai. Šiems rodikliams įtakos turėjo muziejininkų sukurtos ir įvairaus amžiaus lankytojų grupėms pritaikytos edukacinės programos, renginiai ir profesionalių menininkų parodos. Palyginimui pateikiama ketverių metų muziejaus lankytojų diagrama (Nr. 1):  




Parodos ir renginiai. 2022 m. Ignalinos krašto muziejuje suorganizuotos 7 profesionalių menininkų parodos. Laimos Dzigaitės „Žolynų grafikos paroda“, Dailės akademijos 1980 m. skulptorių laidos paroda „Po 40 metų“, Romualdo Balinsko „Ecco Homo“, A. Aleksandravičiaus fotografijų paroda ,,Žmonės, kuriantys Lietuvą“, projekto „Menų gaudyklė“ kūrybos darbų paroda (eksponatai: 5 lauko skulptūros, 20 tapybos darbų, 6 keramikos darbai), Petro  Bilkio personalinė fotografijų paroda, Nijolės Trinkūnienės tapybos paroda „Rojaus šviesa“. Vyko 8 liaudies meistrų parodos.  Utenos skiautinių meno klubo „Vorė“ skiautinių paroda, atrankinė rajoninė tautodailės darbų paroda-konkursas „Aukso vainikas“, Arnoldo Kairio skulptūrų iš metalo paroda, Daivos Balevičiūtės tapybos darbų paroda, respublikinė sodų paroda „Sodų sakmės“, Aldonos Jakubovskienės akvarelių paroda,  Dangiros Lapėnaitės vašku margintų margučių ir Dianos Raginienės skutinėtų margučių paroda, Danutės ir Dano Stočkų veltinio ir medžio drožinių paroda. 4  parodos skirtos valstybinių švenčių minėjimams: „Apgynę laisvę – 1991 m. sausis Algimanto Maskoliūno fotografijose“, fotografijų paroda „Ignalina Baltijos kelyje“, paroda, skirta paminėti Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną „Mūsų Molėtų žydai“,  Kovo 11-ajai skirta paroda „Jonas Rustemas – dailininkas ir pedagogas“. Organizuotos 2 jaunųjų menininkų parodos. Liaudies dailės konkurso paroda  „Sidabro vainikėlis-2022“, Jaunimo metams skirta fotografijos paroda „Aš matau tave“.
Muziejuje jau tapo tradicija minėti Europos paveldo dienas. Šiais metais kviesta pasidomėti Ignalinos krašte esančiu ir mažai kam atrastu vertingu Pirmojo pasaulinio karo istoriniu palikimu. Buvo pristatyta Vytauto Gužausko parengta paroda, o kraštietis, žymus Lietuvos istorikas, politologas, publicistas, humanitarinių mokslų daktaras Antanas Kulakauskas pasidalijo įžvalgomis šia tema ir aktyviai bendravo su renginio lankytojais. 
Vyko iškilmingas renginys, skirtas Ignalinos krašto muziejaus 10-ajam jubiliejui, paminėtina ir tradicinė tautodailininkų paroda-konkursas „Aukso vainikas“, kurio metu pagerbti įvairių meno sričių tautodailininkai. Vyko ir netradiciniai renginiai. Įdomi Mokslų akademijos diena Ignalinoje. Muziejuje buvo pasirašytas bendradarbiavimo sutarties su Ignalinos rajono savivaldybe atnaujinimas, paskaitas skaitė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Reabilitacijos klinikos vadovas prof. Raimondas Kubilius („Kurortologijos plėtros perspektyvos Lietuvoje“) ir Gamtos tyrimų centro Ekologijos instituto Žuvų ekologijos laboratorijos vyresnysis mokslo darbuotojas dr. Justas Dainys („Mėgėjiška žvejyba Lietuvoje: moksliniai tyrimai ir žvejų piliečių mokslas“). Vyko etnomuzikavimo kursų koncertas, surengtas seminaras apie Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą ir Ignalinos rajono savivaldybės nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado kūrimą ir formavimą. Vyko istorijos pamokos moksleiviams, pristatyta knyga „Tautos kuriama Lietuva“ ir kiti renginiai.
Edukacinė veikla. Per 2022 metus suorganizuoti 33 edukaciniai užsiėmimai temomis „Magiška verbos galia“, „Advento vainikų gamyba“,  „Papuoškime namus Kalėdoms“ (kalėdinių žaisliukų ir dekoracijų gamyba), „Žvejyba Ignalinos krašte“ (pasakojama apie žuvų rūšis jų gaudymo tradicijas, supažindinama su senoviniais žūklės reikmenimis), „Kelionė geležinkelio istorijos bėgiais“, „Pynimas iš virvelių“, „Eksponatas pasakoja“, „Lietuvių liaudies dailės ornamentai ir simbolika“, „Karinis paveldas – praeities atspindžiai“, „Piešk, spalvink, pažink“, „Margas margutis – raštas smulkutis“, „Baltiškų papuošalų gamyba“, „Muiliukų gamyba“, „Rojaus paslaptys“ (pasakojama ir supažindinama su gamta, kuri supa Rojaus kaime įsikūrusį muziejų, supažindinama su žymiausio Lietuvos sodininkystės pomologo veikla). Per metus edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 629 muziejaus lankytojai. Edukaciniai užsiėmimai organizuoti mokiniams, jaunimui ir suaugusiesiems. Užsiėmimai vyko Ignalinos krašto muziejuje ir filiale Prof. A. Hrebnickio memorialiniame muziejuje.
Palyginimui pateikiamos ketverių  metų muziejaus organizuojamų renginių ir edukacinių užsiėmimų diagramos (Nr. 2, 3)  









II SKYRIUS
VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA

Ekspozicinis darbas. 2022 m. sukurta nauja ekspozicija „Jonas Rustemas – dailininkas ir pedagogas (1762–1835)“, kurioje žymaus dailininko tapybos darbai, dokumentai, paveikslėliai, kortos ir ekspoziciniai stendai su aktualia kūrybos ir biografijos faktų informacija. Ekspozicija skirta 260-osioms J. Rustemo gimimo metinėms. Ignalinos krašto muziejaus 10-mečio proga sukurta laikina ekspozicija „10 metų – 10 eksponatų“. 
Projektinė veikla. 2022 m. parengtos 2 projektų paraiškos. („Karinis paveldas – praeities atspindžiai“ ir „Sugrįžtanti dainomis“). Projektui „Karinis paveldas – praeities atspindžiai“ gautas 1200 Eur finansavimas iš Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos. Projektui „Sugrįžtanti dainomis“ gautas 3000 Eur finansavimas iš Kultūros ministerijos. Partnerio teisėmis dalyvauta VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras“ parengtuose projektuose „Etno bangos“ (projektas skirtas jaunimo įtraukties į paveldo renginių organizavimą ir dalyvavimą temos plėtojimui) ir „Menų gaudyklė. Kūrybinių rezidencijų tinklo išvystymas Ežerų krašto regione“. 
Dokumentų valdymas. Parengti muziejaus vidaus tvarką reguliuojantys dokumentai: filialo Prof. A. Hrebnickio memorialinio muziejaus muziejininko pareigybės aprašymas, edukatoriaus pareigybės aprašymas, Darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo Ignalinos krašto muziejuje tvarkos aprašas, Fotografijų konkurso „Aš matau tave“ nuostatai, Konkursų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas. Parengti 53 įsakymai: 23 – atostogų ir komandiruočių, 7 – personalo, 23 – veiklos klausimais. Parengtas 51 siunčiamas raštas. 
Leidybinis darbas. Parengtas ir išleistas katalogas „Ignalinos krašto muziejui – 10 metų“. Kataloge prisiminta 10 skirtingo pobūdžio parodų, 10 įdomiausių renginių ir istorijos ekspozicijų. Taip pat papasakota apie čia dirbančius ir dirbusius darbuotojus bei 10 kraštiečių, lankytojų nuomonių apie muziejų. Katalogo viršelį puošia afišos, kurios kvietė į muziejuje organizuojamus renginius. 
Pagrindinės muziejaus problemos ir veiklos perspektyvos.
1. Muziejaus vertybių saugojimo problema. Pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministro patvirtintą Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukciją saugykla neatitinka keliamų reikalavimų. Reikalingi drėgmės surinktuvai, temperatūrinių duomenų kaupikliai, patalpos per mažos, nėra vietos tinkamai saugoti eksponatus. Ekspozicijose esančius eksponatus reikia saugoti nuo UV spindulių ir tiesioginės saulės šviesos, apsaugai reikalingos specialios žaliuzės.
2. Reikalingas Ignalinos krašto muziejaus stogo remontas ir filialo Prof. A. Hrebnickio memorialinio  muziejaus pastato kapitalinis remontas. Ignalinos krašto muziejaus etnografinėje ir parodų salėse gausių kritulių metu nuo lubų ir per sienas varva vanduo. Taip buvo apgadintos fotografijos, kai kurie etnografijos eksponatai, ekspoziciniai kubai. Nesuremontavus stogo, gali būti pažeisti ir kiti eksponatai. Prof. A. Hrebnickio muziejaus stogas laikinai apdengtas šiferio danga, kuri baigia sudūlėti, drėksta sienos, o lyjant vanduo teka tiesiai ant ekspozicinių stendų. A. Hrebnickio muziejų aplanko tiek pavieniai lankytojai, tiek organizuotos ekskursijos, sulaukiama svečių ir iš Amerikos, Prancūzijos, Lenkijos. Turistų lankomas muziejus tapo ir susitikimų bei kultūringo laisvalaikio leidimo vieta. Lankytojus vilioja ne tik įdomi profesoriaus gyvenimo ir veiklos istorija, bet ir išskirtinis kaimo pavadinimas bei graži gamta. Prof. Adomo Hrebnickio muziejaus pastatą artimiausiu metu būtina remontuoti ir įtraukti į prioritetinių objektų, kuriems reikalingas remontas, sąrašą.
Šiuolaikinio muziejaus veikla neretai peržengia įprastinės muziejininkystės ribas ir tampa patrauklia kultūros įstaiga, kuriai nesvetima įvairiapusė kultūrinė ir edukacinė veikla. Įvairūs renginiai, koncertai, dailininkų plenerai, edukacinės stovyklos skatina visuomenės domėjimąsi muziejais ne tik kaip atminties išsaugojimo objektais, bet ir kaip patrauklia lankytina erdve, kurioje galima įdomiai, linksmai ir turiningai praleisti laisvalaikį. Ignalinos krašto muziejuje sukauptos kultūros ir meno vertybės leidžia plėsti ir gerinti jo lankytojams teikiamas paslaugas, o aktyvus visuomenės gyvenimo ritmas, besikeičiantys poreikiai ir naujos technologijos skatina vertybių kaupimą ir saugojimą derinti su komunikavimu, informacijos visuomenei teikimu ir jos švietimu. Tai ir yra  Ignalinos krašto muziejaus darbuotojų vienas iš svarbiausių uždavinių. 

III SKYRIUS
FINANSAVIMAS
 
Finansavimas (darbo užmokestis, veikla). Pagal patvirtintą 2022 m. asignavimų planą Ignalinos krašto muziejui skirta 104600,00 Eur. Gauta ir panaudota 82477,80 eurų. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų asignavimų planas – 73200,00 Eur. Darbo užmokesčio fondas 2022 m. buvo planuotas 5 etatams, o dėl darbuotojų nedarbingumo susidarė 8224,64 Eur ekonomija . 
Išsamesnė informacija apie Ignalinos krašto muziejaus finansavimą (darbo užmokestį, veiklą) pateikiama lentelėje Nr. 1.
Lentelė Nr. 1
	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Asignavimų planas metams
	Gauti asignavimai
	Panaudoti asignavimai

	
	Darbo užmokestis ir socialinis draudimas
	73200,00
	64807,77
	64807,77

	1.
	Darbo užmokestis
	72100,00
	63875,36
	63875,36

	2.
	Socialinis draudimas
	1100,00
	932,41
	932,41

	
	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos
	23200,00
	13710,99
	13710,99

	3.
	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos
	300,00
	100,00
	103,58

	4.
	Komandiruočių išlaidos
	100,00
	61,37
	57,79

	5.
	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos
	2000,00
	1052,70
	1052,70

	6.
	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos
	700,00
	185,00
	185,00

	7.
	Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos
	1000,00
	0,00
	0,00

	8.
	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos
	200,00
	136,15
	117,42

	9.
	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos
	500,00
	500,00
	518,73

	10.
	Reprezentacinės išlaidos
	500,00
	500,00
	534,82

	11.
	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos
	17900,00
	11175,77
	11140,95

	
	Socialinės išmokos (pašalpos)
	700,00
	658,64
	658,64

	12.
	Darbdavių socialinė parama pinigais
	700,00
	658,64
	658,64

	
	Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos
	7500,00
	3300,40
	3300,40

	13.
	Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos
	4100,00
	0,00
	0,00

	14.
	Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos
	2400,00
	2379,00
	2379,00

	15.
	Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos
	1000,00
	921,40
	921,40

	Iš viso
	104600,00
	82477,80
	82477,80





_________________
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Ignalinos krašto muziejus yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kaupianti, sauganti, 
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rajono savivaldybės sprendimų muziejų klausimais įgyvendinimą rajone. Muziejaus filialas 
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Prof. 


Adomo Hrebnickio memorialinis muziejus. Muziejus bendradarbiauja su švi


etimo įstaigomis, 


organizuoja su muziejaus veikla susijusius kultūrinius renginius, tvarko sukauptų muziejinių vertybių 
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užtikrina prieinamumą visuomenei, dalyvauja bendrose Lietuvos regioninėse muziejinėse 


programose, teikia rajono švietimo įstaigoms, privatiems muziejams metodinę paramą kraštotyros 


ir 


muziejininkystės klausimais, rengia įvairių programų projektus, komplek
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Per metus muziejuje buvo eksponuojama daugiau kaip 21 paroda ir suorganizuotas 21 
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Ignalinos krašto muziejus tampa vis atviresnis visuomenei per 


skaitmenine


s technologijas. 


Spalio 6 d. muziejuje vyko iškilmingas 10


-


ties metų veiklos jubiliejinis 


renginys. Jo metu buvo pristatytas katalogas „Ignalinos krašto muziejui 
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10 metų“. Bėgant per 


muziejaus dešimtmetį kataloge prisiminta 10 skirtingo pobūdžio parodų, 


10 įdomiausių renginių ir 


istorijos ekspozicijų.


 


Įstaigos darbuotojai


. Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. dirbo 6 darbuotojai:
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jantis personalas 


–


 


1 (valytojas).


 


Darbuotojai ir jų kvalifikacija


.


 


Siekiant užtikrinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę, 


viena iš 2022 m. veiklos krypčių buvo motyvuoti muziejininkus 


ir


 


sudaryti jiems sąlygas ugdyti 


bendrąsias ir dalykines kompetencijas


, stiprinti gebėjimus, didinti bendruomeninį, kultūrinį aktyvumą 


bei kultūrinę įtrauktį. Ataskaitiniais metais darbuotojai dalyvavo apie 120 akad. val. kursuose ir 


seminaruose. 


 


Muziejaus rinkinių kaupimas ir saugojimas


. Ataskaitiniais metais gauta 68 vnt. 


eksponatų. Eksponatus muziejui padovanojo privatūs asmenys. Parengta 16 priėmimo aktų. Į 


pirminės apskaitos knygas įrašyta 235 vnt. eksponatų. Suinventorintų eksponatų pagrindinio fondo 


–


 


110 vnt., pagalbinio fondo 


–


 


1


25 vnt. Iš viso  235 vnt. eksponatų.


 


Kultūros vertybių vertinimas


. Pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymą 


„Dėl Muziejuose saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos 


patvirtinimo“ (2015 m. sausio 7 d. įsakymas Nr. 


ĮV


-


3) Ignalinos krašto muziejuje per ataskaitinius 


metus buvo įvertinta 235 vnt. eksponatų 


(2022


–


11


–


10 protokolas Nr. 11).


 


Skaitmeninimas. 


Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje (LIMIS)


 


toliau 


p


ildoma Ignalinos krašto muziejaus 


skaitmeninė eksponatų duomenų bazė. Šioje sistemoje iš viso 


672 eksponatų įrašai. Per metus suskaitmeninti


 


53 eksponatai


, t.


 


y. įkelti skaitmeniniai vaizdai su 


eksponatų aprašymais. 


Viešą prieigą turinčių suskaitmenintų kultūros paveldo objektų 


skaičius 


–


 


631.


 


Lietuvos integrali muziejų informacinė sistema (LIMIS) vienija daugelį Lietuvos savivaldybių, 




  PRITARTA     Ignalinos rajono savivaldybės tarybos    202 3   m.   gegužės 25   d.   sprendimu Nr.  T - 113     IGNALINOS  KRAŠTO MUZIEJAUS  202 2    METŲ VEIKLOS ATASKAITA     I SKYRIUS   IGNALINOS KRAŠTO  MUZIEJAUS VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ  ĮGYVENDINIMAS     Ignalinos krašto muziejus yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kaupianti, sauganti,  eksponuojanti ir populiarinanti regioninės svarbos materialines ir dvasines kultūros vertybes bei  meno obj ektus, vykdanti muziejų veiklą ir užtikrinanti valstybinių muziejininkystės programų ir  rajono savivaldybės sprendimų muziejų klausimais įgyvendinimą rajone. Muziejaus filialas  –   Prof.  Adomo Hrebnickio memorialinis muziejus. Muziejus bendradarbiauja su švi etimo įstaigomis,  organizuoja su muziejaus veikla susijusius kultūrinius renginius, tvarko sukauptų muziejinių vertybių  apskaitą  ir   užtikrina prieinamumą visuomenei, dalyvauja bendrose Lietuvos regioninėse muziejinėse  programose, teikia rajono švietimo įstaigoms, privatiems muziejams metodinę paramą kraštotyros  ir  muziejininkystės klausimais, rengia įvairių programų projektus, komplek tuoja rinkinius, kaupia  informaciją apie archyvuose ir kitose institucijose saugomą medžiagą Ignalinos krašto istorijos  temomis.    Per metus muziejuje buvo eksponuojama daugiau kaip 21 paroda ir suorganizuotas 21  renginys  –   valstybinių švenčių minėjimai, pr ojektų ir parodų pristatymai, edukacijos, susitikimai ir  kt. Muziejuje buvo rengiamos  Europos p aveldo dienos, prisidėta prie Holokausto aukų atminimo  dienų   ir daugelio kitų renginių.  Ignalinos krašto muziejus tampa vis atviresnis visuomenei per  skaitmenine s technologijas.  Spalio 6 d. muziejuje vyko iškilmingas 10 - ties metų veiklos jubiliejinis  renginys. Jo metu buvo pristatytas katalogas „Ignalinos krašto muziejui  –   10 metų“. Bėgant per  muziejaus dešimtmetį kataloge prisiminta 10 skirtingo pobūdžio parodų,  10 įdomiausių renginių ir  istorijos ekspozicijų.   Įstaigos darbuotojai . Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. dirbo 6 darbuotojai:   1. Administracijos darbuotojai  –   1 (direktorius).   2. Kultūros darbuotojai  –   4 (muziejininkai ir edukatorius).   3.  A ptarnau jantis personalas  –   1 (valytojas).   Darbuotojai ir jų kvalifikacija .   Siekiant užtikrinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę,  viena iš 2022 m. veiklos krypčių buvo motyvuoti muziejininkus  ir   sudaryti jiems sąlygas ugdyti  bendrąsias ir dalykines kompetencijas , stiprinti gebėjimus, didinti bendruomeninį, kultūrinį aktyvumą  bei kultūrinę įtrauktį. Ataskaitiniais metais darbuotojai dalyvavo apie 120 akad. val. kursuose ir  seminaruose.    Muziejaus rinkinių kaupimas ir saugojimas . Ataskaitiniais metais gauta 68 vnt.  eksponatų. Eksponatus muziejui padovanojo privatūs asmenys. Parengta 16 priėmimo aktų. Į  pirminės apskaitos knygas įrašyta 235 vnt. eksponatų. Suinventorintų eksponatų pagrindinio fondo  –   110 vnt., pagalbinio fondo  –   1 25 vnt. Iš viso  235 vnt. eksponatų.   Kultūros vertybių vertinimas . Pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymą  „Dėl Muziejuose saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos  patvirtinimo“ (2015 m. sausio 7 d. įsakymas Nr.  ĮV - 3) Ignalinos krašto muziejuje per ataskaitinius  metus buvo įvertinta 235 vnt. eksponatų  (2022 – 11 – 10 protokolas Nr. 11).   Skaitmeninimas.  Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje (LIMIS)   toliau  p ildoma Ignalinos krašto muziejaus  skaitmeninė eksponatų duomenų bazė. Šioje sistemoje iš viso  672 eksponatų įrašai. Per metus suskaitmeninti   53 eksponatai , t.   y. įkelti skaitmeniniai vaizdai su  eksponatų aprašymais.  Viešą prieigą turinčių suskaitmenintų kultūros paveldo objektų  skaičius  –   631.   Lietuvos integrali muziejų informacinė sistema (LIMIS) vienija daugelį Lietuvos savivaldybių, 

